
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

«МАЛОКУНАЛЕЙСКОЕ» 

_______________________________________________________________  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«27»  июня  2023 г.                                                                           № 10 

с. Малый Куналей 

 

О внесении изменений в Административный регламент 

Администрации Муниципального образования - сельское поселение 

«Малокуналейское» предоставления муниципальной услуги  

«Предоставление муниципального имущества в аренду» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 г. № 

236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме 

государственных и муниципальных услуг», постановлением Республики 

Бурятия от 16.03.2022 №119 «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления 

государственных услуг исполнительными органами государственной власти 

Республики Бурятия и признании утратившими силу некоторых 

нормативных правовых актов Правительства Республики Бурятия», 

руководствуясь постановлением администрации Муниципального 

образования – сельское поселение «Малокуналейское» от «13» февраля 2012 

года № 2 «Об утверждении порядка разработки и утверждения 

административных регламентов администрации Муниципального 

образования – сельское поселение «Малокуналейское» постановляет: 

1.  Внести в Административный регламент администрации 

Муниципального образования – сельское поселение «Малокуналейское» 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального 

имущества в аренду», утвержденный постановлением Администрации МО-

СП «Малокуналейское» №24 от 28.06.2012 (далее – Административный 

регламент), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.4.1 пункта 1.4 Административного регламента 

изложить в следующей редакции: 

«1.4.1. В качестве заявителей могут выступать граждане Российской 

Федерации, а также постоянно или временно проживающие на территории 

Российской Федерации иностранные граждане и лица без гражданства, 

юридические лица, созданные в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и имеющие место нахождения в Российской 

Федерации». 



1.2. В подпункте 4 пункта 2.2. Административного регламента 

«http://bichura.org, http://kunaley.bichura.org» заменить на 

«https://malokunalejskoe-r81.gosweb.gosuslugi.ru». 

1.3. Подпункт 4 пункта 2.5 Административного регламента изложить в 

следующей редакции: «4. Федеральный закон от 13 июля 2015 г. N 218-ФЗ "О 

государственной регистрации недвижимости" (с изменениями и 

дополнениями)». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования 

на информационном стенде администрации МО-СП «Малокуналейское». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Муниципального образования – 

сельское поселение «Малокуналейское»                                       И.Н. Воронцов 


